1-1

2-1

3-1

3-2

C

P
QATAR CHARITY
Kosovo

25324
02—
03. 202 4

‘Komuna e Vushtrrisé

SRS RSESENS s

MEMORANDUM BASHKEPUNIMI
(fiy) )

Memorandum i lidhur me datén 15/03/2024, né mes:

~ Pala e paré:

Organizata Qatar Charity, me adresé Rr. Abdyl Frashéri
Nr. 24, 10000 Prishtiné, Kosové té cilén e pérfagéson z.
Esam Dabab ,

Tutje referuar si pala e paré.

Pala e dyté:

Komuna e Vushtrrisé, té cilén e pérfaqéson kryetari
z. Ferit Idrizi, tutje referuar si pala e dyté.

Neni (1): Objekti i Memorandumit
Objekt 1 kétlj memorandumi éshté shpérndarja e 400
(katérqind) pakove Komunén e

Vushtrrisé pér familjet skamnore.

ushqimore né

Neni (2) : Obligimet e palés sé paré

Pala e paré merr pérsipér shpenzimet direkte pér
realizimin e kétij projekti.

Gjaté shpérndarjes, pér géllime té transparencés do té
béhet fotografimi i pérfituesve, si dhe evidentimii tyre
né listén e pérfituesve. Fotografité nuk do té keq-
pérdorén nga asnjéra palé.

Neni (3) Obligimet e palés sé& dyté
Pala e dyté merr pérsipér sigurimin e listave me té
propozuarit, ne pajtueshméri me ligiet né fuqi té
Republikés sé Kosovés, duke 1 pérmbushur kriteret
kryesore, si: 1) Dhénien e pérparésisé familjeve me
kushte té renda ekonomike, 2) Dhénien e pérparésisé
personave me aftési t€ kufizuar, 3) Dhénien e
4) Zgjedhjen e
pérfituesve té cilét nuk kané pasur apo nuk kané

pérparésisé nénave vetushqgyese,

probleme ligjore.

Pala e dyté, éshté pérgjegjése pér sigurimin e vendit
adekuat pér implementimin e projektit, mbajtjen e
rendit, pérmbushjen e nevojave tjera teknike dhe

logjistike né rast nevoje,
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Neni(4) Té pérgjithshme dale alsal ;(4) salal |
4-1 1-4
Palét nénshkruese pajtohen pér pikat si né vijim: Al LGl e a8 all ol LY (545

e Respektimi i té drejtave té fémijés, mbrojtja e ok 6Y glaull pae y ddagdl cdill dleny kN Gsin gl iat »
grupeve té margjinalizuara dhe mos lejimi i e gia allgml o LetManaly
ndonjé pale té shfrytézojé ato apo té shkelé té
drejtat e tyre;

* Respektimi i parimit & transparencés dhe A pranall 5 oLidl) AadlSe 2o 58 5 0l Tanay ol Y1 o
rregullave té anti-korrupsionit dhe nepotizmit;

e Respektimi i rregullave té mbrojtjes sé mjedisit ) ) e b s )
né pérputhje me ligjet dhe konventat A gall B8 gall g ot TG 5 ill Gl ) ) A1 o
ndérkombétare; '

e Respektimiiligjit dhe rregulloreve qé kané té
béjné me pastrim parash, apo financim té
terrorizmit.
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~ Neni(5): Zgjidhja e paqartésive cle 3 Ja 1(5) Batall |

Palét nénshkruese pajtohen qé né rast té ndonjé On daise paged sl agas s 34l e dad 50l il kY gim
paqartésie eventuale né mes paléve nénshkruese sa i O i ASEYI o3¢l g ool oy G3lat Led Aad yall il L)
pérket realizimit t€ projektit sipas kétij Memorandumi, Aagiy At sl oy SOl )
zgjidhja té béhet me mirébesim dhe biseda té ndérsjella

mes tyre.

~ Neni(6) ORI

Kjo marréveshje éshté lidhur né dy gjuhé - arabisht

dhe shqip - dhe gjuha shqipe konsiderohet bazé né A Aall s 4 — 2‘.'—"-‘1'-‘]&9‘ 3%l — oiallly E"f‘sujm‘“:“ gl
oyl JS Jading fialal (it Lea 5 o3 5 (Y1 A L) o

marréveshje dhe éshté nénshkruar né dy kopje e
origjinale, secila palé ruan njé kopje t€ saj. i 3

Pala e paré Jg¥ <kl

z. Esam Dabab

~

Gl Soee
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